درباره عبدالرزاق<sup>۱</sup> نیز آورده است: «با وجود

۱. مقصود از «عبدالرزاق» در عبارت ابن تیمیه، ابوالفضل کمال الدین عبدالرزاق بن احمد بن محمد بن ابی المعالی شیبانی حنبلی بغدادی معروف به ابن فوطی و ابن الصابونی (محررم ۶۴۲ - محرم ۷۲۳ ق/ ژوئن ۱۲۴۴ - ژانویه ۱۳۲۳ م) است که مورخ، ادیب و کاتب و مروزی تبار بوده است (ذهبی، ۱۴۲۸، ج ۴، ص ۱۴۹۳). البته در مذهب و میزان پایبندی وی به احکام شریعت جای گفت و گو است. به گفته مصطفی جواد در مقدمه کتاب تلخیص مجمع الآداب فی معجم الانقلاب، غالباً او را حنبلی دانسته اند (ابن فوطی، ۱۹۶۲، ج ۱، ص ۲۴).

جامع البیان عن تأویل القرآن، نخستین تفسیر قرآن است که به همه آیه ها می پردازد. از این رو برخی از آن با نام تفسیر کبیر یاد می کنند و طبری را پدر تفسیر می خوانند.
۳. ابن ابی حاتم عبدالرحمان بن محمد بن ادريس بن منذر تمیمی حنظلی رازی (۲۴۰-۳۲۷ق/۸۵۴-۹۳۸م) از محدثین، فقه و مفسرین شافعی در قرن سوم و چهارم هجری بوده است.
۴. ابومحمد حسین بن مسعود فزاء بغوی شافعی (۴۳۳-۵۱۶ق)، محدث، مفسر، فقیه و مقرر مشهور به «محبی السنة» و «رکن الدین» از علمای قرن پنجم هجری خراسان بزرگ در قریه بغ یا بغشور، سرزمینی بین هرات و مرورود از بلاد خراسان بزرگ به دنیا آمد.

شمس‌الاسلام عمادالدین ابوالحسن علی کیه‌راسی طبری (۴۵۰-۵۰۴ق)، فقیه شافعی، محدث، مفسر و مدرس، مشهور به عماد طبری یا عمادالدین طبری یا عمادکیا یا عمادالدین کیا و معروف به کیه‌راسی، اهل طبرستان بود و در آنجا به دنیا آمد. وی را تالی و ثانی ابوحامد محمد غزالی، بلکه شایسته‌تر از وی می‌دانند.

۲. ابومحمد علی بن احمد بن سعید ابن حزم (۲۸۴-۴۵۶ق/۹۹۴-۱۰۶۴م)، فقیه، محدث، فیلسوف، عالم ادیان و مذاهب، ادیب و شاعر و یکی از درخشان‌ترین چهره‌های فرهنگ اسلامی در اندلس بوده است. پدرش از بزرگان اهل قرطبه بود و در دولت عامری سمت وزارت را به عهده داشت.

مخالفت با آن روا نیست (ابن حزم اندلسی، ۱۴۱۶، ج ۲، ص ۱۳۵، مسئله ۲۴۱ (کتاب التیمم) و ج ۹، ص ۷، مسئله ۱۵۱۱ (کتاب البیوع)).